
 

 

8. ledna – 14. ledna 2024, LITURGICKÉ MEZIDOBÍ, žaltář 1.týdne  

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl mše svaté 

Pondělí 

8.1. 

Svátek  

KŘTU PÁNĚ 
 

končí doba vánoční 

St. Jičín 17:30 za farníky 

Úterý 

9.1. 

Úterý 1.týdne 

v mezidobí 
St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Středa 

10.1. 

Středa 1.týdne 

v mezidobí 
St. Jičín 17:30 

na poděkování za Boží 

milosti s prosbou o dar 

zdraví a ochranu Panny 

Marie pro živou rodinu  

Čtvrtek 

11.1. 

Čtvrtek 1.týdne 

v mezidobí 
St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Pátek 

12.1. 

Pátek 1.týdne 

v mezidobí 
St. Jičín 17:30 

mše sv. pro rodiny s dětmi 

za † rodiče a duše v očistci 

Sobota 

13.1. 

Sobota 1.týdne 

v mezidobí 
St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Neděle 

14.1. 

2. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 

St. Jičín 8:00 

za † Marii Janýškovou,  

† manžela, † sestru a duše  

v očistci 

St.Lhota 10:00 mše svatá 

Farář: P.Marcel Krajzl, dočasný administrátor (od 1.9.2023): P. Zdeněk Šimíček, mobil – farní úřad:731 058 895, 

email: rkf.staryjicin@doo.cz, webové stránky farnosti Starý Jičín: http://farnostsj.cz 

OHLÁŠKY 

* V neděli při mši svaté ve farním kostele přijmou službu mimořádného udělovatele 

Eucharistie k výpomoci při podávání sv. přijímání, případně též k donášení Eucharistie 

nemocným, naši farníci Michal Cigánek, Štěpán Cigánek a Jakub Sládeček. 

 
*Putovní socha Panny Marie Fatimské – zájemci se mohou nadále zapisovat na listinu  
pod kůrem. Sochu lze vyzvednout v sakristii v neděli po mši sv. a další neděli přinést zpět. 
 
*Farní kavárna je plánována na neděli 21.ledna, zvou farníci z Hůrky. 

 

ZPRAVODAJ FARNOSTI STARÝ JIČÍN 

Vydáno pro vnitřní potřebu farnosti Starý Jičín 

7.1.2024  Slavnost ZJEVENÍ PÁNĚ   6./ročník XV. 
Viděli jsme jeho hvězdu na východě a přišli jsme se poklonit Pánu. 

 

 

Svátek Zjevení Páně, lidově zvaný „Tří Králů", je svým obsahem 
téměř totožný s vánočním svátkem Narození Páně.  

Svátek „Tří králů" klade ale důraz na něco trochu jiného. V obou  
jde o to, že se Bůh zjevuje jako člověk, dokonce jako narozené dítě. 

K nově narozenému dítěti Ježíši nejprve přiběhnou prostí pastýři.  
Ti přijdou pohnuti vnitřním puzením, které vychází z jejich srdce. 
Jdou za někým, kdo je jako oni, kdo patří do Izraele. K témuž dítěti  
o něco málo později dorazí i králové - mudrci.  
Ti z pohybu a postavení hvězd neomylně 
vyčtou, že se narodí velký král, a to v Izraeli. 
Jsou to cizinci a jinověrci. Je úsměvné, jak tito 
mužové vědy, moderně řečeno intelektuálové, 
kteří se dobrali poznání o narození krále králů 
složitými výpočty a věděli o něm dříve,  
než k narození došlo, přijdou pozdě. 

Ve svátku „Tří Králů" se tedy Kristus zjevuje i nevěřícím,  
či jinověrcům a v postavách svatých králů je zosobněno přijetí 
Krista za krále všech. Scéna klanění králů přinášejících dary 
připomíná holdování velmožů a králů vazalských zemí nově 
korunovanému králi. 

Svátek Tří Králů odjakživa doprovázely různé lidové zvyky.  
Ve střední Evropě je zažité žehnání domů, při němž se na dveře 
svěcenou křídou píší písmena C+M+B+, u nás v Čechách obvykle 
K+M+B+. Nejsou to ale patrně počáteční písmena jmen „Třech 
králů": Kašpar, Melichar a Baltazar, jak se lidově traduje,  
nýbrž zkratka latinského „Christus mansionem benedicat":  
„Kristus žehnej tomuto domu". 

/https://vanoce.vira.cz/vanoce/tri-kralove/ 

Pořad bohoslužeb

Tři králové (K+M+B+)

mailto:rkf.staryjicin@doo.cz
http://farnostsj.cz/


Různá oznámení 

Letošní tříkrálové koledování je podobné jako v minulých letech  
– na výběr mají naši donátoři hned několikero způsobů koledy: 

1.Tradiční koleda – od 1.1.2024 do ulic Nového Jičína a jeho 

místních částí, Šenova u NJ, Kunína, Bernartic nad Odrou, Starého 
Jičína a jeho místních částí vyráží 115 skupinek tříkrálových 
koledníků popřát vše dobré do nového roku a nabídnou příležitost  
k dobrému skutku v podobě příspěvku do zapečetěné pokladničky.  
S konkrétními dotazy se obracejte na koordinátorku Markétu 
Brožovou, tel.: 734 685 762, email: marketa.brozova@charitanj.cz. 

2. Lze přispět také online koledou  

na www.trikralovasbirka.cz. Je to jednoduchý 
způsob, jak přispět. Z nabídky vyberte,  
že chcete přispět naší Charitě Nový Jičín.  

3. Nabízíme také rychlou platbu přes telefon 
QR kód: 

4. Bankovním převodem na Tříkrálový účet: 

66008822/0800 s variabilním symbolem 777988019. 

5. Pokud vás koledníci minou a nevyhovuje vám žádný z nabízených  

online převodů, najděte v okolí statickou pokladničku.  
Seznam míst je uveden na webu: charitanj.cz/staticke-pokladnicky.  

/www.charitanj.cz/ 

Centrum pro rodinu zve všechny muže  
na duchovní obnovu s tématem:  

MARNOTRATNÝ BŮH A DVA ZTRACENÍ SYNOVÉ.  
Obnovu povede P.Jiří Ramík  

a setkání nabízí sdílení, adoraci,  
možnost svátosti smíření a na závěr proběhne mše svatá.  

Duchovní obnova se uskuteční 20. 1. 2024 od 9 do 17 hodin v Opavě, 
v klášteře Marianum na adrese Rooseveltova 47. 

Cena: 400 Kč – je zde zahrnut nájem, lektorné, oběd a občerstvení 
Informace a přihlašování: jdostalova@prorodiny.cz nebo 731 625 617. 
 

V pátek 2.2.2024 v 19:00 v kulturním domě v Ostravě 

Petřkovicích se uskuteční Ples Centra pro rodinu  

ve stylu 30.let. K tanci i poslechu zahraje skupina IMPULS.  

Těšit se můžete na losování netradičních cen i na připravený 

zábavný program. Vstupné: 350 Kč, ZTP/P 300 Kč 

(doprovod pro ZTP/P zdarma). Vstupenky je možné 

objednat emailem: plesrodiny.cz.  

Více informací na www.prorodiny.cz. 

mailto:marketa.brozova@charitanj.cz
https://www.trikralovasbirka.cz/
https://charitanj.cz/staticke-pokladnicky/
mailto:jdostalova@prorodiny.cz
http://www.prorodiny.cz/
http://track.prorodiny.cz/f/a/6LceaW-7AIaDX7Ug3edd4Q~~/AAA-fAA~/RgRnb94HP0RHaHR0cHM6Ly93d3cucHJvcm9kaW55LmN6L3BsZXMtY2VudHJhLXByby1yb2RpbnUtYS1zb2NpYWxuaS1wZWNpL2EtMTA0OS9XA3NwY0IKZYMVWY1lyjz-UFIXemRlbmVrLnNpbWljZWtAdm9sbnkuY3pYBAAAygw~

